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Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk _

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenime

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

p Aktivet monetare

171,338)|

192,667

1 Banka

112,488|

92,667

2 Arka

58,850

100,000

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

26,646,424

1,806,806

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tetjera

26,646,424

1,806,806

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

30,039,766

0

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

30,039,766

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~|O|on | BN =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

56,857,528

1,999,473

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t&é mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré t& huadhénies

2
3
4  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5
6

173,828,489

44,145,920

P> Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

4 Aktive materiale né proces

131,989,956

5,514,320[

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

41,838,533|

38,631,600||

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

3,156,667

3,156,667

1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashn

3,156,667

3,156,667

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM
P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

170,000,000

170,000,000

Totali i Aktiveve Afatgjata

346,985,156

217,302,587

AKTIVE TOTALE

249,302,060




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2015 2015
P Detyrime afatshkurtra: 7
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 4| 106,119,077 6,687,184
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 55,341 55,341
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9 2,600 2,600
10 Té tjera t& pagueshme 10| 164,886,283| 50,743,026
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 271,063,301|| 57,488,151
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 271,063,301| 57,488,151
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 8 170,000,000|| 170,000,000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 9 -8,186,091 -6,249,127
P Fitim / Humbja e Vitit 10 -29,034,526| -1,936,964
Totali i Kapitalit 132,779,383| 161,813,909
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 219,302,060




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

ﬂ" Pershkrimi i Elementeve

Shenime

2016

2015

[ > |[Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

» [INdryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

» |[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

P |[Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

P |[Lénda e paré& dhe materiale té konsumueshme

11

-18,559,730

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-18,5659,730

2 Té tjera shpenzime

P [[Shpenzime té personelit

12

-694,860

-694,860

1_Paga dhe shpérblime

-600,000

-600,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

-94,860

-94,860

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

13

9,324,326

-1,241,501

V(V|V|V

Té ardhura té tjera

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

P ||Shpenzime financiare

14

-455,610|

-603

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

-455,610

-603

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

[Fitimi/Humbja para tatimit

tE]

-29,034,526

-1,936,964

Y(V|V

[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve

Fitimi/Humbija e vitit

16

-29,034,526

-1,936,964

V(v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve

2016

2014

» |[Fitimi/Humbja e vitit

29,034,526

-1,936,964

Té ardhura té tjera gjith€pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja

|Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

|[Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

|Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

viv|Vv

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

-'.ﬂ_

IRERG
6{@--




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit -29,034,526 -1,936,964

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar 4"
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: |

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe t& tjera -24,839,618| -61,666
Rénie/(rritie) né inventaré -30,039,766

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 213,575,150 -28,000
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit <ﬂ> -104,982

—"Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 129,661,240 -2,131,612

P> [[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

' Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
t Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -129,682,569| -38,923,267

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
[[Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -129,682,569|| -38,923,267
» ([Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 40,992,880
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

|[Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 40,992,880

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
[Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2014 ‘ : ; 4o 170,000,000 -5,149,812 || 1,099,315 || 163,750,873 163,750,873
Efekti i ndryshimeve n& politikat
kontabél
Pcfzwmm financiar i rideklaruar mé 170,000,000 6,249,127 183.760.873 $63 TEO.TS
1 janar 2015 Hides e
Té ardhura totale gjith&pérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -1,936,964 -1,936,964 -1,936,964
Té ardhura té tjera
_]lgi ithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
170,000,000 6,249,127 || -1,936,964 [ 161,813, 0 161,813,
31 dhjetor 2015 . e ok
»|Pezicioni financiar i rideklaruar m€ | 170,000,000 -8,186,091 161,813,909 161,813,909
1 janar 2016
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -29,034,526 || -29,034,526 -29,034,526
Té ardhura té tjera
_|lgjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt n&
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
_|Dividendé t€ paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike
;’(‘)’T'ﬁc‘““' financiar mé 31 dhjetor 170,000,000 8,186,001 || -29,034,526 132,779,383




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

WK

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

nanciare.

B. Shenime perzerate Pasqyrave Fi
BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka
2 Arka

2 Te drejta te arketueshme
4 Te tjera
Tvsh

3 Inventaret
1 Materiale ndihmese

4 Aktive materiale
4 Aktive Afatgjata ne proces
5 Parapagime per aktive ne proces

5 Aktive afatgjata jo materiale
Projekte ndertimi HEC Selce

6 Kapitali | paderdhur

7 Detyrime afatshkurtra
4 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Xhengo Shpk
Sigal Sha
E Ashiku
TIANJIN QUANYUXING INTERNACI

8 Te pagueshme per punonjes dhe sig
1 Paga te papaguare
2 Sig Shogerore

9 Detyrime tatimore
1 TAP

10 Te tjera te pagueshme

1 Xhengo Shpk
2 A Xhengo

8 Kapitali Aksionar

112,487 leke
58,850 leke
171,337 leke

26,646,424 leke

30,039,766 leke

3,156,667 leke

170,000,000 leke

105,154,428 leke
735,000 "
20,000 "
209,649 "
106,119,077 ™

42,082 leke
13,259 "
55,341 "

2,600 leke
133,895,110 leke

30,991,173 "
164,886,283 "

131,989,956 leke
41,838,533 "
173,828,489 "

| shogerise ne vieren 170 000 000 Leke




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk (vazhdim)

9 Humbje te mbartura 8.186.091

10 Humbje e vitit financiar eshte 29.034.526 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet Neto.
11 Lendet e para, metriale dhe sherbimet.

12 Shpenzime te personelit.
1 Pagat
2 Sigurimet Shogerore
Shuma

13 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Taksa vendore
2 Sherbime nga te trete
3 Siguracione
4 Transport
5 Taksa doganore
6 Taksa e tarifa ta tjera
7 Komisione bankare
8 Gjoba
Shuma

14 Shpenzime financiare.
Humbje nga kursi | kembimit

15 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Perbehet nga:
Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit

16 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:
Rezultati para Tatimit
Tatim Fitimi
Humbje e vitit ushtrimor

leke

0

18,559,730 leke

600,000 leke
94,860 leke
694,860 leke

108,212 leke
2,005,888 leke
1,181,000
4,171,032

241,173
1,431,757

96,573 leke
88,691
9,324,326 leke

455,610 leke

-29,034,526 leke

-29,034,526 leke
0 leke
-29,034,526 leke

Per Shoqerine "XHENGO ENERGJI" Sh.p.k

Administratori

( Ali Xhengo )




INVENTARI

31.12.2016
Subjekti Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk
NIPT L34616003G
Aktiviteti HEC
Adresa Korce
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Viera
1 |TUBO CELIKU SPIRALE 145( KG 197 55 10,761
2 [TUBO CELIKU 1450X8X11,9 KG 120,030 55| 6,556,759
3 |TUBO CELIKU SPIRALE 150 KG 220 55 12,018
4 |TUBO CELIKU SPIRALE 150 KG 123,940 55| 6,770,346
5 |TUBO CELIKU SPIRALE 162 KG 260 55 14,203
6 |TUBO CELIKU SPIRALE 1621 KG 145,060 55| 7,924,048
7 |TUBO CELIKU SPIRALE 172( KG 280 55 15,295
8 |TUBO CELIKU SPIRALE 172( kG 159,930 55| 8,736,336
Shuma| 30,039,766




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk_

NIPT

L34616003G

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 0 0 0 0
4 Miete transporti 0 0 0 0
5 Patenta 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2016
. = 3 Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 Miete transporti 0 0 0 0
5 Patenta 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
oF 5 Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 Patenta 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0




